

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 57 — Rok III

Wtorek, 9 marca 1943 r.

DZIŚ: Cyryla i Metodego
JUTRO: Cypriana, Popielec

Trzecia armia bolszewicka zniszczona

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 7-go marca:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań jako też na froncie nad rzeką Mius i nad Dońcem miały miejsce wczoraj walki tylko o lokalnym znaczeniu. Wskutek wypadów niemieckich jednostek pancernych rozproszone wojska bolszewickie na pozycjach przygotowawczych, wzięto kilkaset jeńców i liczną zdobycz.

W rejonie na południe od Charkowa zmotoryzowane oddziały armii lądowej i oddziały SS złamały silny opór nieprzyjaciela i odrzuciły go w kierunku północnym. Osaczone formacje 3-ciej bolszewickiej armii pancernej składające się z części 12 i 15 korpusu pancernego, jednego korpusu kawalerii i z trzech dywizji strzeleckich zostały zniszczone. Liczba jeńców i zdobyczy mogła być dopiero tylko częściowo obliczona. Dotychczas naliczono 225 dział, 61 czołgów i ponad 1000 pojazdów. Krwawe straty bolszewickie są niezwykle wysokie.

W rejonie na zachód od Kuraska i na całym odcinku Orla mają na zmianę miejsce silne ataki nieprzyjaciela i skuteczne własne kontrwypadki. Chociaż nieprzyjaciel rzucił do walki szereg świeżych dywizji, nie udało mu się w żadnym punkcie odnieść sukcesu.

W ramach własnych planowych ruchów przedstawiono nieprzyjacielowi bez walki miasto Gżack, po całkowitym opróżnieniu. Wszystkie próby bolszewickie, aby przeszkodzić

niemieckim ruchom odłączenia, w tym, pozostały bez skutku.

Na odcinku Staraja Russa napierał nieprzyjaciel także wczoraj ponownie na nasze silne pozycje obronne. Odparto go wśród ciężkich strat w czołgach i w ludziach. Na południe od jeziora Ladoga udało się naszym wojskom polepszyć swoje pozycje przez wypal 1-kalny, przy czym obok licznej zdobyczy wzięto kilkuset jeńców.

Na licznych odcinkach frontu wschodniego silne eskadry lotnictwa zacięły atakami na nieprzyjacielskie koncentracje wojsk, pozycje i połączenia dowozowe wspierały oddziały armii lądowej.

Na froncie południowego Tunisu wojska niemiecko-włoskie podjęły

lokalne wypadki przeciwko nieprzyjacielowi. Siły zwiadowcze wdarły się daleko w teren nieprzyjacielski. Eskadry samolotów bliskiego wsparcia atakowały z widocznym skutkiem siły pancerne, kolumny zmotoryzowane i pewną bazę nieprzyjacielską. Według wczorajszego doniesienia o ataku lotniczym na pewien konwój nieprzyjacielski uszkodzono dalszy wielki frachtowiec.

Podczas obrony przeciwko nieprzyjacielskim atakom lotniczym, skierowanym na dwie miejscowości, położone na francuskim wybrzeżu Atlantyku stracono 3 czteromotorowe bombowce i 2 myśliwce.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW-

NEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 8-go marca:

Na południowy-zachód od Charkowa nasze dywizje zaczepne złamały opór nieprzyjaciela i przeniosły atak aż w rejon na zachód od miasta.

Na odcinku frontu pod Oriem zaskakowali bolszewicy ponownie znowu nasze pozycje bezskutecznie. Od szeregu dni toczącej ciężką walkę obronną korpus armii lądowej, odniósł wczoraj wielki sukces w obronie czynnej. Z 93 atakujących nieprzyjacielskich czołgów 66 zniszczono w walce toczącej się na ziemi, a 8 z powietrza.

Na środkowym odcinku dokonał nieprzyjaciel licznych ataków w celu przeszkodzenia ruchom wojsk niemieckich. Odparto go wszędzie krwawo.

W związku z będącym w toku planowym skróceniem frontu opuszczono miejscowość Syczewka, bez nacisku ze strony nieprzyjaciela. Bitwa obronna na południe od jeziora Lienne trwała także wczoraj z oznaczoną zaciekłością. Pomimo silnego poparcia ogniem artylerii, oddziału czołgów i akcji w następujących po sobie falach samolotów bojowych, ataki bolszewickie załamały się wśród ciężkich strat w ogniu obronnym i przy miazdzącym udziale lotnictwa.

Myśliwcy i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła ponad tym odcinkiem frontu 60 bolszewickich samolotów.

Na froncie północnego Tunisu walki tylko o znaczeniu lokalnym. Eskadry myśliwców odniosły sukcesy w licznych walkach powietrznych. Niemieccy myśliwcy zestrzelił przy tym 9 aparatów typu Spitfire.

Podczas ataku niemieckich samolotów bojowych na obszar portowy Trypolisu wzniesiono pożar na 2 stacjach.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe zwalczały w ciągu dnia miasto Ensbune na południowym wybrzeżu Anglii.

W ciągu ubiegłej nocy obrzucono bombami burzącymi i zapalającymi obszar miasta Southampton.

Ataki lotnictwa nieprzyjacielskiego na obszar Rzeczy i na okupowane obszary zachodnie nie miały miejsca ani w ciągu dnia, ani w nocy.

Nad Morzem Północnym stracił nieprzyjaciel 3 czteromotorowe samoloty.

Anglia bardziej liczy się z Moskwą niż z żądaniami emigracji polskiej

ZURYCH, 8. 3. — Wielką konsternację wśród Polaków przebywających w Szwajcarii wywołały informacje, które nadeszły z Londynu, a z których wynika, że rząd angielski w formie bardzo zręcznej pod względem dyplomatycznym uchylił się od żądań oficjalnych kół emigracji polskiej w Londynie w sprawie zajęcia jasnego i definitywnego stanowiska wobec ostatnich enuncjacji Moskwy.

W związku z tym jedna z czołowych osobistości polskich wyraziła

wątpliwość, czy rząd angielski w obecnej fazie w ogóle poważnie jeszcze jest zainteresowany problemami, które dziś zajmują emigrację polską. Szereg okoliczności przemawia raczej za tym, iż zapoczątkowana przez generała Sikorskiego a przez bolszewików w niezwykle ostrym tonie kontynuowana dyskusja w sprawie losu Polaków przebywających w „sferze interesów” żądanej przez Moskwę, dla miarodajnych czynników alianckich stanowi sprawę nad wyraz nieprzyjemną, gdyż zarówno w Londynie, jak i w Waszyngtonie obawiają się, że rząd sowiecki mógłby się czuć dotknięty refleksjami wysnuwanymi przez emigrację polską, skutkiem czego mogłyby powstać nowe nieporozumienia w tonie Aliantów.

Po tej linii rozumowania idą również dzienniki angielskie, które bądź to jak „New Chronicle” podkreśla fakt, iż Z. S. R. R. „faktycznie ma prawo zajęcia znacznych obszarów b. Rzeczypospolitej Polskiej w wypadku zwycięstwa czerwonej armii” — lub, jak w jednym ze swych ostatnich wydań stwierdza „Economist”, że jest „najwyższy czas, by oficjalne koła emigracji polskiej wreszcie zaniechały swego szowinizmu, a tym samym nie zagrażały sprawie Aliantów.”

Rezolucja, podpisana przez szereg Polaków żyjących za granicą, a domagającą się ze strony miarodajnych czynników angielskich więcej zrozumienia dla niebezpieczeństwa zagrażającego milionom Polaków ze strony bolszewików, w niczym nie zmieniła tego stanu rzeczy oraz, co również idzie po linii tendencji reprezentowanych dziś przez urzędowe czynniki w Londynie, nie pozostawiła po sobie żadnego echa publicystycznego.

Sytuacja przedstawicieli emigracji polskiej kształtuje się tym niepomyślniej, że nie dysponują oni żadnymi poważniejszymi środkami, którymi mogliby energicznie porzucić swe stanowisko wobec miarodajnych polityków alianckich; mogą się oni jedynie ograniczyć do tego, by apelować do dobrej woli Anglii i Ameryki, od których pomocy finansowej zależy los prawie że wszystkich emigrantów polskich. Okoliczność, że dzisiaj brak tej dobrej woli, jeżeli

chodzi o popieranie też polskich w stosunku do Z. S. R. R. oraz jej żądań, nie bezpodstawnie uzasadnia się tym, iż Alianci w bardzo wielkiej mierze zdani są na silny militarny udział Moskwy w tej wojnie.

Również dalsze widoki polemiki, prowadzonej przez gen. Sikorskiego przeciwko Rosji sowieckiej, ocenia się wybitnie niekorzystnie z uwagi na fakt, że niebawem nawet rządy Aliantów nie będą w możności ani też nie będą zamierzały sprzeciwić się stanowisku Kremła.

Brak ekwipunku i uzbrojenia zmusił Chińczyków do poddania się

TOKIO, 8. 3. — Generał Wang-Czing-Sej jest trzecim z kolei generałem armii Czong-Kingu, który w ciągu ostatnich siedmiu tygodni zaprzestał walki i oddał się do dyspozycji rządu Chin Narodowych. W otwartym liście, skierowanym do naczelnego dowódcy piątej strefy wojennej armii Czong-Kingu podkreśla on, że przejścia na stronę armii Chin Narodowych dokonał z powodu zupełnego braku ekwipunku i uzbrojenia dla podległych mu wojsk. Jeszcze kilka dni temu przed tym faktem podległe mu oddziały dysponowały 12 karabinami, lekkim karabinem maszynowym oraz 3 pistoletami.

Wskutek katastrofalnego braku materiału wojennego Chin Czongkingu nie są w stanie stawiać Japończykom oporu, a mowy nie ma o tym, aby mogły zabezpieczyć pokój państwu chińskiemu. Po wyleczeniu się z ran stawi się on więc do dyspozycji chińskiego rządu narodowego celem udziału w walce o ostateczny pokój na ziemiach wschodnio-azjatyckich.

Obaj poprzedni generałowie w podobny sposób usprawiedliwili swoje postępowanie. Niemniej fakt, że w okresie od 15 lutego do pierwszych dni marca br. Japończycy wzięli do niewoli 18.500 jeńców przy tylko 650-ciu poległych wskazuje na zmniejszającą się siłę bojową wojsk Czongkingu.

Obaj poprzedni generałowie w podobny sposób usprawiedliwili swoje postępowanie. Niemniej fakt, że w okresie od 15 lutego do pierwszych dni marca br. Japończycy wzięli do niewoli 18.500 jeńców przy tylko 650-ciu poległych wskazuje na zmniejszającą się siłę bojową wojsk Czongkingu.

SZTKOKHOLM, 8. 3. — Izba Wyższa parlamentu brytyjskiego na czwartkowej sesji omawiała sprawę sytuacji Chin czongkingińskich. W imieniu rządu zakomunikował lord Cramborne, że wprawdzie zwiększone transporty drogą lotniczą, jednakże nie należy się liczyć z radykalną poprawą sytuacji, dopóki zdobycie Burmy nie pozwoli na korzystanie z szosy burmańskiej. Musi to być pierwszym celem strategii brytyjskiej.

178 zabitych, 60 rannych wskutek paniki w schronie londyńskim

GENEWA, 8. 3. — Minister angielski dla spraw bezpieczeństwa wewnętrznego podał — według doniesienia Reutersa — do wiadomości, że w następstwie nieszczęśliwego wypadku, jaki miał miejsce w środę wieczorem w jednym ze schronów londyńskich, 178 osób zostało zabitych, a 60 rannych. W schronie tym znajdowało się 2000 osób w chwili

kiedy pewna kobieta wraz z dzieckiem na rękę potknęła się na schodach prowadzących do schronu. W panującym ścisłu w ciągu za ledwie jednej minuty setki osób przewróciło się na schodach, przy czym osoby znajdujące się na spodzie udusły się. Wypadek miał miejsce takim okregu, w którym nie spada ani jedna bomba.



Jeńcy bolszewicki wzięci ostatnio między Dońcem a Dnieprem, udają się do punktów zbórnych.

Katastrofalny pożar wydarzył się w małej miejscowości norweskiej Kielvik nad fiordem Poranger na wschód od Przylądka Północnego. W tamtejszym przytulku dla dzieci ofiarą padło 8 dzieci i jedna pielęgniarka.

Pod przewodnictwem posła Clodiusa i ambasadora G'anni odbyło się w Rzymie krótkie posiedzenie niemieckiej i włoskiej komisji rządowej w sprawie uregulowania stosunków gospodarczych pomiędzy obu krajami. Na posiedzeniu tym obok załatwienia szeregu bieżących zagadnień powzięto przede wszystkim decyzje, mające na celu zasadnicze ułatwienie i przyspieszenie realizowania płatności w obrocie rozrachunkowym.

W chwili obecnej czynnych jest na terenie Gen. Gub. 537 gorzelni, przetwarzających rocznie około 450.000 hl spirytusu.

Koncern filmowy „UFA“ obchodzić będzie w tych dniach 25-letni jubileusz istnienia. W związku z tym nakręcono film w kolorach naturalnych „Münchhausen“.

W chwili obecnej przeszło 450 tys. murzynów pełni służbę we wszystkich rodzajach broni sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych A. P. Przeszło 60.000 murzynów pełni służbę poza kontynentem amerykańskim.

Przed kilku dniami Roosevelt podpisał ustawę w sprawie przekazaną sumy 210.000 milionów dolarów na koszt budowy pływających doków suchych.

W Sztokholmie rozpoczęły się pertraktacje w sprawie wymiany towarowej słowacko-szwedzkiej.

Przejęcie urzędowania nowego rządu fińskiego nastąpiło w piątek w południe w obecności dotychczasowego rządu. Prezydent państwa Rytty, dotychczasowy premier Rangel oraz nowy premier Linkomien wygłosili krótkie przemówienia. Nowy rząd fiński utworzony został przez prof. Linkomię. Gabinet składa się z 16 ministrów.

We czwartek podpisano w Helsinkach układ handlowy pomiędzy Finlandią i Słowacją, posiadający ważność do końca br.

LIZBONA, 8. 3. — Sprawa przedłużenia trwałości ustawy dzierżawno-pożyczkowej, której termin upływa z dniem 30-go czerwca br., a która rozpatrywana jest obecnie przez senat i kongres Stanów Zjednoczonych A. P., wzbudziła umysły kół amerykańskich. Należy to przede wszystkim przypisać propozycji o zmianach tej ustawy, wniesionej przez Tydnga, która to propozycja uważa za częściowe pokrycie zobowiązań Anglii, wynikłych z tytułu ustawy pożyczkowej - dzierżawnej przez oddanie przez Anglię Stanom Zjednoczonym na przeciąg 99-ciu lat wydzierżawionych baz na zachodnim globie.

Mniej więcej po tej samej linii, a w zasadzie nawet dalej idącym jest oświadczenie senatora Connally, przewodniczącego senackiej komisji spraw zagranicznych. Został on mianowicie poinformowany przez pełnomocnika dla spraw ustawy dzierżawno-pożyczkowej Stettinusa, aby ten jak najbardziej szczegółowo rejestrował dostawy z tytułu wartości pożyczkowo-dzierżawnych i aby tym samym można było po wojnie zestawzić jak najdokładniejszy obrachunek. Na posiedzeniu komisji spraw

zagranicznych, odnoszącym się do ustawy dzierżawno-pożyczkowej, Stettinus sam udzielił pewnych wyjaśnień, z których wynika, że od chwili zaistnienia umowy dzierżawno-pożyczkowej, t. j. od 11 marca 1941 do 31 stycznia 1943, Stany Zjednoczone A. P. oddały do dyspozycji swych sprzymierzeńców dostawy i usługi przedstawiające wartość 8.935 milionów dolarów. Z sumy tej przypada kwota 7.175 milionów dolarów na dostawy towarowe.

Ponadto Stettinus poinformował że Stany Zjednoczone już częściowo liczyły swe żądania w okresie wojny w ten sposób, że wysłane do Australii, Nowej Zelandii i Anglii oraz innych krajów wojska zaopatrywane są tam bez ekwiwalentu, przy czym na utrzymanie żołnierzy Stanów Zjednoczonych na wyspach brytyjskich przeznaczona jest znikoma kwota 25.000 dolarów miesięcznie.

W związku z tym na uwagę zasługuje fakt, że w urzędowym umotywowaniu w sprawie przedłużenia ważności ustawy dzierżawno-pożyczkowej podkreślono, że Stany Zjednoczone nigdy nie przyjmą od swych dłużników z tytułu dostaw

dzierżawno - pożyczkowych ekwiwalentu „w złocie lub towarach“, bowiem zapłata w złocie i towarach okazała się w praktyce jako niebezpieczna i szkodliwa dla wierzyciela. Po wojnie światowej Ameryka poczyniła w tej dziedzinie bardzo ujemne doświadczenia. Tym samym rozmowy toczą się dokoła odstąpienia baz w miejsce zapłaty.

Z anegdot staropolskich

Dobra odpowiedź kwestarza

W dawnych czasach w każdym najmniejszym nawet mieście było po kilka klasztorów rozmaitej reguły. Aby się utrzymać i wyżyć swoją, często obfitą, a zawsze głodną trzódkę, klasztory wysyłały kwestarzy po prośbie. Zwozili oni z okolicznych wiosek i dworów potrzebne klasztorom prowianty.

Otóż pewien kwestarz przyjechał do dworu, gdzie paną była wielka i fumiasta dama, która darła nosa do góry i pogardzała ludźmi gorzej od niej urodzonymi. Zobaczywszy kwestarza, zadarła nosa jeszcze wyżej i spoglądając na pokornego zakonnika, wycedziła ze swych jaśnie wielmożnych usteczek takie pytanie:

— Czy to prawda, mój bratku, że na kwestarzy idą wyłącznie synowie ubogich rzemieślników?

W kwestarzu krew zakipiała, gdy usłyszał takie głupkowane pytanie, ale że przysięgi był pokorę zakonną, więc skłonił się i rzecze:

— Tak jest, jaśnie wielmożna dobrodziejko. Ja sam nawet jestem synem rzemieślnika.

— A czym się trudnił ojciec aca-na? — zapyta z należąną pogardą w głosie dama — czy może szył buty...

— Nie, moja dobrodziejko. On był bednarzem i wprawiał pąte klepki do głowy tym ludziom, którym te-go brakowało.

Szkatułka z podwójnym dnem Skoczył z mostu z obawy kary

Handlarz starzyzną Józef Bier-nacki, zam. w Piotrkowie, kupił od nieznanego osobnika artystycznie wykonaną, lecz podniszczoną szka-tułkę. Po powrocie do domu Bier-nacki oglądając nabyty przedmiot stwierdził, że szkatułka posiada podwójne dno. Po wyłamaniu jedne-go z nich, znalazł on na podściółce z waty złote spinki, pierścień z du-żym brylantem oraz złoty łańcu-szek wagi około 200 gr. Odkrycie to wywołało zrozumiałą sensację w mieście.

7-letni Stanisław Radkiewicz, mie-szkaniec Tomaszowa Mazowieckiego

został wysłany przez swą matkę do sklepu celem kupienia żywności przydziałowej. Chłopiec przechodząc przez most nad Pilicą wypuścił z ręki portmonetkę, zawierającą bank-not 50-złotowy i karty żywnościowe, która wpadła do rzeki. Dziecko o-bawiając się kary ze strony rodzic-ów wskoczyło z mostu do rzeki i na oczach przechodniów utonąło. Wszelką pomoc okazała się bezcelo-wa i po 15-minutowych poszukiwa-niach wydobyto zwłoki. Matka na wiadomość o tragicznej śmierci dziecka z rozpacz dostała pomie-szania zmysłów.

Branzowa książka telefoniczna

Generalna, Gubernatorstwa Spis handlu przemysłu i zawodów dla urzędowej Książki Telefonicznej wydania 1942 zawiera telefony wszystkich firm handlowych i przemysłowych — jak również wszystkich abonentów uprawiających wolne zawody oraz adresy przedsiębiorców wszystkich branż w całym Gubernatorstwie. Cena zł. 6.—

Sprzedają i Zarząd Działu Ogłoszeniowego: Zeitungsverlag Krakau - Warschau G. m. b. H. — Oddział Branzowej Książki Telefonicznej Krakau, Poststr. 1. — Wysyłka — bez opłaty za port i opakowanie, uskutecznia się po wpłaceniu należności na konto pocztowe Zeitungsverlag Krakau Warschau G. m. b. H. Abteilung Branchen-Telefonbuch — Konto nr 1041, Warschau 1012

KUPNO — SPRZEDAŻ

OBRAZY KUPIE wybitnych polskich artystów Oferty Gaz. Lw. nr 11765

RAJTKI gabardynowe (fason angielski), BUTY oficerskie nr 42, sprzedam. Na Bajkach 4, II, p., m. pięć.

LISTY zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie kupię w każdej ilości, zapłać solidnie. — Zgłoszenia telefonicznie 113-27 w poniedziałki, środy i piątki między godziną 15 a 16. 11635

SINGERA maszyny pierścieniową — sprzedam. Boustawska 16 m. 1 — kolo remizy Pełczyńskiej. 12805

SPRZEDAM futro selskiowe, lufne i srebrne brązowe, Lwowskich Dzieci 36, II, p. m. 5c, od 10-4. 12431

SPRZEDAM DOM o pięciu ubikacjach, z ogrodem w centrum Rzeszowa. Wiadomość: Lwów, ul. Suptńskiego 16, m. 8 12779

KUPIE PŁASZCZ damski w dobrym stanie, kolor obojętny tylko nie czarny oraz UBRANIE FRESKO, kamizelnę lub bielski szewit, stan pierw szorzędny, wzrost średni. Zgłoszenia F-ma OHLABIAK, SYKSTUSKA 1

SPRZEDAM sofę, 4 krzesła skórza-ne, 2 koldry pierwszorzędne welna-ne, 1 dywan amerykański i 10-cio-cie nowe dziecinne. Godzina 2-4, Zielona nr 21, mieszkanie osm. 12577

SPRZEDAM żakiet damski dla młod-ej, męski brązowy płaszcz do pracy, męskie buciki i kapelusz. Wypian-skiego 14, m. 4. 12477

KUPIE wózek dla lalki miniatu-rę konkona. Lisy Gaz. Lw. 12452

FORTEPIAN WIEDEŃSKI króciutki krzyżowy stan pierwszorzędny sprzedam. Hofmana 9, m. 14, II p. 12430

SPRZEDAM buty męskie golfy nr 43 Krasickich 17, parter na lewo. 12432

KUPIE ROZMAITE MEBLE. — Lisy Gaz. Lw. nr 12542

SINGERA pierścieniową maszynę sprzedam. Lwów, Stary Rynek 5, m. 13, II, p. 12444

SERWIS obiadowy tylko kobełd, komplet kryształowy do wódek i zwy-czajny oraz luksusowe pudło na ka-baluszki kupię. Lisy Gaz. Lw. 12426

SPRZEDAM suknie jedwabną wzor-siłą, prawie nową na wysoką, żelazko elektryczne 220 v. I miesiąc dziecin-ny nr 24, Wyspiańskiego 33, dzwonek środkowy od 10-11 i 3-5. 12423

PELERYNĘ z lisa jasno-popielatego polarnego sprzedam. Piekarska 53, m. 8, tylko 1-4. 12421

FUTRO męskie (piżmaki duże), ma-rynarka mareszko nowa, ubranie jasno nowielate nożone na niższego, płasz-czyk damski modny czarny przybra-ny bretschantz, spodniczka duża brązowa — sprzedam. Piekarska 53, m. 8 tylko 1-4. 12420

FUTRO męskie i tańsze ubranie sprze-dam. Lwów, Lyczakowska 12, sklep z maszynami. 12415

KUPIE półbuciki czarne, brązowe 43, ubranie brązowe angielski materiał na średniego, płycie na spody korkowe wszystko w pierwszorzędnym stanie, Kolarzka 12, m. 6. 12418

SPRZEDAM maszynę Singera, Szum-lańskich 6, m. 3. 12393

SPRZEDAM hotel dentystyczny, anla-wazkie, umywalki, polezkie. Wiado-mość: Szumlańskich 6, m. 3. 12392

SPRZEDAM maszynę Singera, Toro-siewicza 12, m. 2. 12379

KUPIE zaraz fortepian lub pianino krzyżowe w dobrym stanie i dywan berberski wprost od właściciela. Pl. Ma-riacki 10, m. 12. 12384

SPRZEDAM ubranie granat w paski duży rozmiar w dobrym stanie, ul. Wesola 4, II, p. m. 7 obok pl. Teodoro

KUPIE elegancki płaszcz wiosenny jasny kłyszowy na szpuli i duży torebkę skórzaną wszystkie stan i ga-tunek pierwszorzędny. Oferty Adm: Gaz. Lw. pod nr 12315

KUPIE obrazy starej szkoly, stare książki, ramy stare, porcelanę, stare fajki piaskowe. Zgł. G. L. 12369

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki „Konkon“ w bardzo dobrym stanie. Ogłoda Wyspiańskiego 40, m. 5 od 1 do 3 w pol. 12367

KUPIE dywan i kilim natychmiast wiadomość piśmie podać do Gazy ty Lwowskiej 12365

FORTEPIAN wiedeński, prawie no-wy, króciutki, krzyżowy, czarny — sprzedam. Wiadomość: Bazylewicz, stróciel fortepianów, Grotzgera 10,6

KUPIE realność lub parcelę od wła-sziciela Lwów, Anczewskich 1, sklep

KUPIE natychmiast trenz gabardyn-owy męski w pierwszorzędnym sta-nie na średniego. Zamarstynowska 34 m. 7, I, p. od 2-5. 12351

PSY rasowe kupuje sklep zoologicz-ny, Lwów, Łosińskiego 1, 12331

SPRZEDAM ręczną maszynę do lice-nia prawie nową. Gaz. Lw. 12328

SPRZEDAM saksofon (Profesjonal) Lisy Gaz. Lw. 12320

ZAMIENIĘ nowe damskie mezzy — nr 37 na warszawskim słupku — sa sportowe nr 37 na szkolnym obcasie w bardzo dobrym stanie. Sprzedam piękną narzutę dwułożkową modną niebieską hafowaną. Kadecka 10 — mieszkanie 10, od 18-tej. 12327

NOWE chusteczki damskie i rękaw-iczki lenie białe, sprzedam. Zybli-kiwicza 31, m. 18, oficyna. 12316

SPRZEDAM piękną papierośnicę srebrną, nowoczesny zegarek męski na rękę. Pijarów 64, m. 3, przy-śtanek ul. Dobrzańskiego 12279

PATEFON walizkowy oraz płyty — sprzedam. Zgłoszenia: Świętokrzyska nr 40, mieszkanie cztery. 12312

UBRANIE bielskie czarne na 180 cm, do sprzedania. Hostowsy, Tere-sy 2, II, p., m. dziewięć. 12271

SPRZEDAM strój narciarski, buty narciarskie nr 41 Plac Mariacki 10, I, p., mieszkanie cztery. 12261

BRUSY 3-4 calowe topola — lipa kupię; placę każdą cenę. Wiadomość Kopernika 30, m. trzy. 12260

POSZUKUJE domku z ogrodem 1-2 morgowego we Lwowie lub peryfe-rię Lwowa, kupię lub wydzierżawię Lisy z opisem i ceną G. L. 12255

KUPIE książkę „Przemysł z wiat-ram“ Fleszara 14 (Issakowicza) — do 10-tej i od 2-4. 12254

SPRZEDAM futro, krymskie do prze-róbki, palto męskie i damskie me-zzy, Zgłoszenia: Legionów nr 47 — II, p., mieszkanie jeden. 12194

SPRZEDAM dywan, salonik komplet linooleum chodnik 5 metr. Piaskowa nr 50, mieszkanie dwa. 12241

KUPIE fortepian krótki, krzyżowy z pancerną płytą, dobrej marki i w bardzo dobrym stanie, najchętniej angielska mechanika. Lisy do Adm. Gaz. Lw. nr 12238.

PIANINO pierwszorzędnej marki — oraz świecznik kryształowy z kinkie-tami sprzedam. Wiadomość: Rutow-skiego 16, mieszkanie 5, do 10 rano i 5-6 wieczorem. 12247

DO sprzedania nowy dywan żywecki 3x2,60. Lisy Gaz. Lw. 12231

SPRZEDAM 2 koldry, kolderkę pu-chową, koc i materacyk. Lyczakow-ska 89, mieszkanie cztery. 12222

SPRZEDAM patefon walizkowy mar-ki rosyjskiej zupełnie nowy z płytami. Wiadomość pl. Sirzelecki 10, m. 3.

KUPIE mezzy sportowe na niskim obcasie nowe lub w bardo dobrym stanie nr 87-88. Gaz. Lw. 12201

SPRZEDAM patefon szafkowy „Pat-lofon“ 8 płyt. Holówki 21, m. 10 — od godziny 16-tej 12232

SINGERA maszynę krawiecką dużą sprzedam. Plac Mariacki 10, II, p., mieszkanie dziewięć. 12196

SPRZEDAM maszynę Singera dużą krawiecką, ul. Podlaskiego 5, m. I

WÓZEK sportowy sprzedam. Wiado-mość: Bema 12, m. 11. 12160

SPRZEDAM piękną KRYMKĘ ulica Mochackiego 31, I p., m. siedem od 9-11 i 18-19 12185

OBRAZY KUPIE; — PRZYJDE DO DOMU. Lisy Gaz. Lw. 11907

WÓZEK gęboki Konkon, dobry stan sprzedam Zyblikiewicza 31, m. 22

SPRZEDAM jednorodzinny dom z o-rodem przy tramwaju. Lisy Adm Gaz. Lw. nr 12156

SPRZEDAM parcelę w pierwszej dziel-nicy tramwaju, 200 sążni komforto-wa. Wiadomość Domsa 9 od godz. 3-5 Kancelaria. 12174

KUPIE wózek dziecinny sportowy w dobrym stanie Kluszyńska 10, mie-zkanie dwa, od 12-3. 12129

KUPIE aparat fotograficzny Berg-hell Hellar 6,5/9 z kaseta na rolfilm i galonowy z Hellarem lub sam ob-iektyw Lisy z podaniem ceny do Adm. Gaz. Lw. 12115

WAGA analityczna prawie nowa — wraz z ciężarkami okazynie do sprze-dania. Lisy Gaz. Lw. 12105

PIANINO doskonałe WYPOŻYCZE solidnym. Nowacki, Piłsudskiego 17.

KOMPLET welniany: spodniczka — bluzka i żakiet dla średniej szepu-plej w kolorze banana do sprzeda-nia. Zeromskiego 1, m. sześć. 12094

PIANINO „FORSTERA“ sprzedam. Wiadomość: Nowacki, Lwów, ulica Piłsudskiego 17. 12107

SPRZEDAM ubranie wysokiego i średniego, kapelusz zielony 57, czarny 58, koszule zarzutkę popielatą — jasną szafę trójdzielną, wózek spor-towy i głęboki. Bonifraterów 14, — I, p., przy schodach. Tylko od 3-6

SPRZEDAM ręczną kasę żelazną — podwójne wielko i 2 śrubostaki ślu-sarskie. Kurkowa 11, m. 17. 12080

SPRZEDAM kostium granat, w pa-ski na wałinie, kołnierzy krymski, obasyt naokoło krymski, stan pierw szorzędny, ubranie popielate na ni-ższego i tegiego, bielskie nowe, ul. Żółkiewska 107, m. 1. 12086

KUPNO, sprzedaż parceli domów — nieruchomości. Gaz. Lw. 12009

DYWANY, KILIMY kupuję. Lisy Adm. Gaz. Lw. 12008

FOTOAPARAT na film 6x9 i Con-tax kupię, ul. 3. Maja nr 5, III, p. mieszkanie pięć, od 11 do 20 11974

SREBRNE przedmioty kupię. Lisy Gaz. Lw. 12006

ZŁOTY zegarek, pierścień kupię. — Lisy Gaz. Lw. 12007

SPRZEDAM kostium letni welniany jasno granat. Kr. Jadwigi 35, m. 9.

OBRAZY kupię; PRZYJDE DO DO-MU Lisy Gaz. Lw. 8474

ZA ZNACZKI NAJWIECEJ GO-TOWKI ZAPŁACI AMATOR, ulica 3. Maja nr 5, III p., mieszkanie pięć, od godz. 18 do 20. 11973

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy ku-pię zaraz Nowacki, Piłsudskiego 17.

SPRZEDAM nowe karty do gry. — Lwów, Hajleka 21, Zabawki, — telefon nr 239-83. 11737

KUPIE AKCJE lisy zastawne naj-chętniej BOK; przyjdę do domu — Sacczółowe oferty Gaz. Lw. 11610

Płyn „Orion“ Już wszędzie do nabycia!

WYROBY CHALUPNICZE, koszyki jarmarczne, torby miejskie targowe, kolorowe, sita, przekaski, marki — szufle, łyżki, wafki drewniane, bi-oszyska, gąsienica dostarcza Spół-dzielnom i kupcom: Skład M. Pucia, — Przeworsk, Rynek nr 72, — wyroby chałupnicze 863

KUPIE RÓŻNE AKCJE LISTY ZA-STAWNE ZIEMSKIE I MIEJSKIE, Dobrucki, Warszawa, Alberta 12-9

ZŁOTY w ul. Warszawa—Ułoch-dziaki położone tuż przy stacji kole-jki wskoso-owej o pow. około 2-000 m kw. sprzedaje wyłącznie F-ma J. A. TRUBACZEK, Warszawa, Al. Ujar-dowskie 41-5, tel. 8-08-09 i 8-65-16.

PLYTY PATEFONOWE nowe, stare polamane (dobre kawałki) kupuje „LIRA“, KOPERNIKA 10. 973

ART. chemiczne — ceny hurtowe — Przemysł nr 307. 1018

CYTRĘ KONCERTOWĄ elegijną — nuty, książki muzyczne i historyczne kupię. Lisy Gaz. Lw. 1008

MATERIAŁY szkolne, kancel., ma-tyki, papier etc., ceny hurtowe — Przemysł nr 307. 1017

PIERZE z drobiu w każdej ilości — kupuje „POLPLUM“ oddział Prze-mysł, Legionów 4 1016

KUPIE koszulki damskie sportowe do krawaty, płaszcz wiosenny Lwów-ków na średnią, Hetmańska 6, m. 7

BIAŁE PŁOTNO w kawałkach kupię Lisy do Gaz. Lw. nr 1086

SPRZEDAM buny sznurów do wie-szania bielizny, Zgłoszenia tel. 128-08

SPRZEDAM meską jasną jesionką na podszewce na wysokiego, w bar-żo dobrym stanie oraz jasne SPO-DNIE i używane czarne burki nr 41 do pracy Kulparkowska nr 27, — I, p., drzw. cztery.

KUPIE resztkę na kłozową SPÓD-NICZKĘ. Kolor ciemny; granat, zie-łony, brązowy względnie ciemna kre-ta. WARBURER; materiał SZTYWNY Zgł. Lonia; ul. Piłsudskiego 11a, sklep godz. od 9 do 5. 12050

BUCIENI i kalosze dziecinne nr 30 — podszewczy czarne jedwabne, żakiet męski z kamizelką (jaskółka) pra-wie nowy do sprzedania, Pia-ko-wa 22, dzwonek górny, godz. 12-2.

Nowe doświadczenia w dziedzinie jedwabnictwa

Praca Oddziału Jedwabnictwa przy Izbie Rolniczej polega w tym roku na powiększeniu baz pokarmowych tj. morwy. W tym celu Oddział otrzymał z Wiednia 50 kg. nasienia morwy przeznaczonych przeważnie dla szkół, gdzie zostaną założone szkoły morwowe, z których później będzie można sadzonki rozdzielać na poszczególne gospodarstwa.

Zeszłorocznym hodowcy jedwabników pojęli opłacalność zainteresowania się tą dziedziną gospodarczą otrzymując w dużej ilości materiały ze

sztucznego jedwabiu za kokony dostarczone do fabryki w Milanówku, co może być zachętą na rok bieżący. Toteż w interesie własnym należy zamawiać na tegoroczny sezon jajeczka jedwabników tzw. grena w Izbie Rolniczej.

Nowością w dziedzinie jedwabnictwa na tutejszym terenie będzie stacja doświadczalna, która będzie prowadzić doświadczenia w zakresie hodowli na liściach dębowych. Oddział jedwabnictwa otrzymał z Winiicy dębowe jedwabniki. Z kokonów ich wyrabia się najtrwalszy materiał zwany „czeczunczą“, znany dotychczas jako wyrób chiński. Na razie tego rodzaju stację doświadczalną będzie prowadził Oddział Jedwabniczy we Lwowie.

Uprawnienia do sprzedaży wyrobów artystycznych

Grupa Handlu Izby Okręgowej dla Ogólnej Gospodarki w Galicji wyśtawiała wezwanie do wszystkich przedsiębiorstw handlu detalicznego towarami galanterijnymi, materiałami piśmiennymi oraz artykułami potrzeb domowych i gospodarczych. Czytamy tam co następuje: „Stwierdzono, że wiele firm detalicznych prowadzących handel towarami galanterijnymi, materiałów piśmiennymi oraz artykułami potrzeb domowych i gospodarczych trudni się ponadto jeszcze sprzedażą pośledniejszych gatunków wyrobów artystycznych, jak obrazy olejne, druki, ręcznie malowane kafle, nipy z porcelany i fajansu, sztuczne kwiaty, wyroby snycerskie najniższej jakości itp. Wyroby tego rodzaju nabywane

są przez kupców często nawet nie wprost u wytwórców, lecz drogą handlu łańcuskowego, co wpływa na niesłychanie wygórowane ceny tych artykułów. Pomijając już fakt, że te pośledniej jakości przedmioty i wyroby grzeszą brakiem wszelkiego dobrego smaku i obniżają ogólny poziom kulturalny w tej branży towarów, marnowanie dla wytworzenia i sprzedawania takich wyrobów cennego nakładu pracy i materiałów, które podczas wojny mogłyby być lepiej użyte, nie da się ze względów społeczno-gospodarczych nieczym usprawiedliwić.

Zwracamy tedy ponownie uwagę, że również i detalicznym firmom handlowym wolno prowadzić sprzedaż towarów jedynie w granicach udzielonych im uprawnień przemysłowych. Samowolne wykraczanie poza sortyment towarów objętych udzielonym uprawnieniem jest zabronione i niedopuszczalne.

Sprzedaż wyrobów artystycznych prowadzić mogą jedynie kupcy należący do tego fachu, którzy wykazali należyte swe kwalifikacje do zawodu handlu wyrobami artystycznymi, i tylko w sklepach wyraźnie dopuszczonych do sprzedaży takich artykułów. Wszelkim innym detalicznym firmom handlowym sprzedaż artykułów tzw. sztuki ludowej itp. jest wzbroniona. W najbliższym czasie firmy detaliczne poddane będą specjalnej kontroli w tym kierunku.

Firmy handlu detalicznego, u których stwierdzone zostaną wykroczenia przeciw powyższemu zarządzeniu, narażają się nie tylko na utratę posiadanego uprawnienia przemysłowego, lecz ponadto jeszcze i na karę

Kiedy nasz przemysł zaczynał raczkować...

W Gazecie Lwowskiej z r. 1811 czytamy: „Przemysł nie przyszedł jeszcze do takiego wzrostu w Galicji, do jakiego mogłoby być doprowadzonym. Niejedną gałąź onego jest zupełnie zaniedbaną; inne są ieszcze w kolebce, a inne poczynają dopiero przychodzić do znaczenia. Tymczasem stan Fabryk i Rękodzielni w Galicji w ogólności daleko jest lepszym niżby wierzyć wypadało słuchając przesadzonych zdań i skarg pojedynczych pisarzy“.

Przyglądnijmy się ówczesnym pierwocinom przemysłu galicyjskiego:

„W Sokalu w Cyrkule Żółkiewskim wyrabiają na dziesięciu warsztatach 455 sztuk jedwabnych paszków do opasywania ciała; w Brzeżanach wyrabiają 2 szmuklerzów 200 łótów, a we Lwowie 58 jedwabiarzów 15465 łótów jedwabiu. W Fabryce Hennelowskiej w Żółkwi robią corocznie 250 postawów sukna i 50 sztuk Biał. W uprzywilejowanej Fabryce s. p. Hrabiego Miączyńskiego w Zaiószczach wyrabiano corok więcej jak 2000 sztuk Sukna, Biał i Koider angielskich. Sieraków robią w Kulikowie postawów 42, w Jaryczowie 60, ile ich ieszcze w Podhaycach w Cyrkule Brzeżańskim nie jest dostatecznie wiadomo, chociaż nie kraiove cienkie sukna, przewyższają sukna nasze w dobruć gatunku i piękności, nie zachodzi iednakże tenże sam przypadek z Suknami grubemi; mają one znaczne od niekrajowych pierwszeństwo. W Cyrkule Złoczowskim w Busku jest wielka uprzywilejowana Fabryka Skór, w której do 15.000 sztuk wszystkich gatunków Skór wyprawiają. Mniej znacząca Fabryka tego gatunku jest w Zaiószczach, w której osobliwie czerwone skóry wyprawiają. W r. 1810 założyli JWPP Werner i Köhler w Weldziżu w Dobrach hr. Matkowskiego również Fabrykę Skór, w której iuż pięknie wyprawiają Skóry. W Kuttach i w Tyśmienicy wyprawia 124. Maystrów rozmaite skóry safianowe; Wielkie Garbarnie są w Jaworowie, w Żółkwi, w Lubaczowie, w Kamionce Strumiłowej, we Lwowie i na innych miejscach. Prócz tego wszyscy szewcy po wsiach sami sobie skóry wyprawiają“.

Wyjeliśmy z wspomnianego artykułu tylko to, co dotyczy „plodów kunsztów w Galicji z Królestwa Zwierząt“ — i to tylko w odniesieniu do terenu objętego dziś obszarem dystryktu Galicja. Pokaz jest pouczający — znać z niego, że w początkach XIX. wieku były poważne próby uruchomienia na tym terenie przemysłu.

SKŁADAJ DATKI W NATURZE (ODZIEŻ) W POLSK. KOM. POM.

Z DNIA

DZIS ZAGIEMNIAMY:

Początek 18.15
Koniec 5.00

ALARM LOTNICZY
10-sekundow. sygnały
ODWOŁANIE
długi sygnał 1-minutowy

Wyniki ciągnięcia loterii liczbowej z 6. bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie — 24, drugie — 14, trzecie — 20, czwarte — 6, piąte — 5.

6-ty kurs uświadamiania zawodowego

Zakład Psychotechniczny urządza 6-ty z kolei kurs „Czym ja będę“. Z kursu powinna skorzystać młodzież męska i żeńska, która stoi przed wyborem zawodu lub kierunku kształcenia, a zwłaszcza przyszli absolwenci szkół powszechnych.

Kurs rozpocznie się 17-go marca, zgłoszenia przyjmuje sekretariat Zakładu codziennie od godziny 7-mej rano do 20-tej. Opłata za kurs wynosi zł 28.—, wpisowe zł 5.— Uczestnicy z prowincji mogą zgłaszać się listownie.

Ofiary na Pol. K. O.

Młodzież Szkoły Handlowej Wyższego stopnia z okazji imienin dyrektora Saneckiego składa na Pol. K. O. 220 złotych.

Z notatnika reportera

ZATRUCIE WERONALEM. — Nowacka Izabela, lat 35 (Gródecka 11a) prawdopodobnie w celu samobójczym zażyła większą ilość wero-nalu ulegając ciężkiemu zatruciu. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł desperatkę do szpitala przy ul. Potockiego 48.

Wieści z powiatów

KOŚCIÓŁ W GRÓDKU JAGIELLOŃSKIM. — Objawem żywiołu polskiego w Gródku i jego wsi parafialnych jest do-prowadzona do końca rozbudowa kościoła, którego pojemność dzięki temu zwiększyła się o jedną trzecią. Dzieło to, wśród wielu trudności dokonane dzięki energii miejscowego proboszcza, tym się wśród innych podobnych faktów wyszczególnia, że poszerzenie kościoła odbyło się bez szkody dla jego dotychczasowej wartości architektonicznej. Przy nie-łagodnym presbiterium, które zachowało swój pierwotny gotycki charakter i nienaruszonej nawie głównej, która wraz z dachem nosiła do-brze z całością zharmonizowane pi-ctwo późnego baroku, ostatnia do-budowa idąca w głównym zarysie od czoła kościoła, rozszerzyła go także dwoma niskimi nawami wchołżającymi w obydwie boczne dawniej już dobudowane kaplice. Całość dobrze zwarta przejrzyście rozrost kościoła przedstawia. Osobliwością w tej chwili jest pozostawiona wewnątrz ze względu na zimową porę nieroz-brana jeszcze ściana frontowa ko-ścioła, objęta po swych pierwotnie już okrojonych brzegach lukami no-wej architektury. Świadectwo w tym uciążliwych warunków rozbudo-wy, która ani na chwilę życia tej świątyni nie przerwała.

Przyjdzie w niedługim czasie kolej na odnowienie skromnego i podniszczonego wnętrza gródeckiego ko-ścioła. Wymaga bowiem odnowienia jego polichromia zawierająca motywy z herbarza miast. Stosunkowo lepiej zachowało się malowidło na ścianie prezbiterium przedstawiają-cej króla Władysława Jagiełłę, do-brodzieja miasta Gródka, który — jak to łaciński podpis pod tym wi-zerunkiem głosi — w dniu 21 maja r. 1434, w tym mieście życie zakończył.

PASIECZNICTWO W GALICJI DZWIGA SIĘ. — W hodowli pszczoł i produkcji miodu poważnie miejsce zajmowała przed wojną Galicja. Ilość pni wynosiła w r. 1939 ponad milion. Lecz już w rok później — w okresie gospodarki bolszewickiej — ilość pni zmniejszyła się sześciokrot-nie. Dopiero, kiedy ziemię wscho-dnie przeszły pod zarząd władz niemieckich, a teren Galicji został we-łony do Gen. Gub., Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa rozto-żył tu opiekę nad pasiecznikami i ho-dowlą pszczoł.

Przy lwowskiej Izbie Rolniczej powstaje Związek Pszczelarzy, który rozgałęzia się w Okrę-gowe Związki Pszczelarzy, a te z kolei tworzą mniejsze komórki, miejscowe związki po wsiach. Dzię-ki takiej organizacji pasiecznictwa pszczelnicy w r. 1942 mieli możliwość

Kwiaty trzeba dobrać umiejętnie i ze smakiem

dają się rośliny o dużych liściach. W jasnych pokojach o pastelowych ścianach ślicznie wyglądają jasno-zielone asparagusy, koronkowe pa-procie, kwitnące krzewy azalii, kame-lii itp. W pokoju o ciemnych ta-petach pięknie rysują się barwne li-ście begonii.

Kwiaty należy pielęgnować i u-prawiać we własnym zakresie, skro-gospodarka ogólna jest na inne cele nastawiona. Z doświadczenia u-biegłych już wojennych lat wiemy, że jakkolwiek chleb był drogi, a kwiaty bodajże droższe, jednak ry-nek z dnia na dzień pustoszał i kwiaty były wykupywane. Widocz-nie jednak i całkiem na pewno „nie-samym chlebem człowiek żyje“.

Zaoszczędzono 3.400 ton materiału fabrycznego

KRAKÓW, 8. 3. — W ramach technicznej wymiany różnego rodza-ju materiału fabrycznego, którą za-przykładem Rzeszy przeprowadza się również na terenie Gen. Gub., zebrano poza akcją ujęcia miedzi, 3.400 ton materiału fabrycznego z metalu, drzewa i masy ceramicznej, który można użyć do przeróbki w gospodarce wojennej. Akcją wymia-

ny technicznej objętych zostało w Gen. Gub. równo 2.000 przedsię-biorstw, od najmniejszych począwszy. Oszczędne obchodzenie się nawet z najmniejszymi ilościami ważnych materiałów jest w czasie wojny je-szcze konieczniejsze niż w czasach normalnych. Toteż jest rzeczą zro-zumiałą, że technika przemysłowa zmierza w kierunku segregacji me-tali, surowców sztucznych, surowca drzewnego i mas ceramicznych od-powiednio do ich wartości użytko-wej. W Gen. Gub. istnieje pod tym względem więcej możliwości niż w Rzeszy, gdzie wiele odnośnych ur-zzędzeń zostało wprowadzonych w planie czteroletnim.

Z uzyskanych dotąd 3.400 ton materiału wymiennego przypada 2.300 ton na różne metale, 730 ton na żelazo i 260 ton na materiały pędne. W roku bieżącym przewiduje się ze-branie jeszcze 4.300 ton materiału.

Bocian i żaby Bajka

Żabom świetnie się powodzi, wojna nie ich nie obchodzi — wody, błota — wyżej ucha ma zielonka i ropucha.

Dawniej — zawsze były drżące, dziś — beczelnie śpą na łące — obok bocian smętnie stoi, nawet się przystąpić boi!

Czemuż bocian ściśle pościł i nie łamie żabom kości? Może dziś jest na diecie? mówcież żabki — wy nie wlecie?

Wystąpiła żaba szara, ani młoda, ani stara, tymi się ozwała słowy: „On ma kartki żywnościowe!

Wszystkie wyżarł już kupony i dlatego jest zmartwiony, że żabiego dostać mięsa — nie ma prawa! — ani kęsa!“

Janina Korz...

przeszkolenia się na licznych kursach, a hodowle swoją mogli oni dźwignąć tym łatwiej, że rząd Gen. Gub. przy-szedł im z wydatną pomocą, przy-dzielając ponad 1000 ton cukru dla podkarmiania pszczoł. Zabieg był konieczny. A skutki okazały się zba-wienne, pszczoły przetrwały sro-gą zimę. Ilość pni (225 tys.) wzrosła w ciągu roku do 400 tys. i produkcja miodu podniosła się też znacznie. Pszczelarze Galicji okazali pełne zrozumienie dla poczyniań rządu wy-wyżając się w 100 proc. z kontyngentu. Tak minął rok 1942. Rok obecny nie nasuwa już pasiecznikom Ga-licji specjalnych trudności, jeżeli chodzi o byt pszczoł. Zma okazała się bardzo łagodną, a zaopatrzenie prawie że wystarczające. Tylko tu i tam dają się słyszeć obawy o los pszczelnych pni. Pszczelarze ci już

dziś winni się zwrócić za pośred-nictwem związków miejscowych do Okręgowego Związku Pszczelarzy w powiecie z prośbą o przydział cu-kru dla dokarmiania swych pszczoł.

ZBIORNICA JAJ W RAWIE RU-SKIEJ. — Wśród powiatowych zbiornic jaja, t. zw. Eierkammerzeichnungsstelle, placówka w Rawie Ruskiej jest tym osobliwą, że nie jest w rę-kach firmy prywatnej, lecz należy do spółdzielni Centrosojuz. Pod względem hodowli kur powiat ten należy do dość dobrych. Najwydat-niejszą pod tym względem jest okolica Lubaczowa, skąd pochodzi stosunkowo najwięcej jaj i to naj-lepszych. Dbałość o podniesienie ho-dowli kur wszędzie tu jest duża. Wielką pomocą w tym dziele będzie zamierzone założenie trzech inkuba-torów w Rawie Ruskiej. Dobrze zor-ganizowany aparat zbiorczy spół-dzielnicy wiejskich w powiecie Rawa Ruska daje gwarancję, że wyzna-czony kontyngent jaj za rok 1943 w ilości 4.900.000 będzie w pełni pokry-ty; za podstawę tego obliczenia wzięto normę 60 jaj rocznie na kurę.

PRYZGOTOWANIA DO PRACY W OGRÓDKACH DZIAŁKOWYCH. W Drohobyczu zainteresowanie o-gródkami działkowymi w tym roku znacznie wzrosło. W P. K. Op., któ-ry przygotował już cztery parcele na ogródki działkowe, zgłosiło się około 150 rodzin chętnych do pracy. Jeszcze w jesieni ub. r. wyznaczone parcele zorano, a obecnie przystąpi

się do podziału na poszczególne o-gródki, na których zasadzone zosta-ną wszelkiego rodzaju jarzyny. Komitet Opiekuńczy zaopatrzył się już w pokaźną ilość odpowiednich na-sion prócz zoszonek cebuli, o które na razie bardzo trudno. W najbliż-szym czasie, o ile pogoda i ciepłota sprzyjać będzie, rozpocznie się pra-ca, która po zesłorocznym doświad-czeniu i praktyce powinna wydać ob-fitsze plony, niż w roku ubiegłym.

ZA UCHYLENIE SIĘ OD KON-TYNGENTU. Jaworów. — Jeden z mieszkańców wsi Porudno, pow. Ja-worów, zlekceważył sobie mimo wielokrotnych ostrzeżeń przepisy kontyngentowe, sprzedając część zboża po paskarskiej cenie w są-siednim Jaworowie, na czym zo-stał przez policję przyłapany. Część zboża ukrył w stodole, co również w czasie rewizji zostało wykryte.

Postawiony za rozmyślnie uchyle-nie się od obowiązku kontyngento-wego został wspomniany mieszka-niec skazany przez sąd specjalny w Jaworowie na karę śmierci. Wyrok chwilowo zawieszono, przekazują-go do zatwierdzenia Panu General-nemu Gubernatorowi, w następstwie czego karę śmierci zmieniono win-nemu na konfiskatę majątku i do-mu, gdzie osadzony został inny mieszkaniec. Skazanemu zaś przy-dzielono w sąsiedniej wsi Siedliskach opróżnioną chatę żydowską wraz z 1 hektarem gruntu. (tp)

OBWIESZCZENIE

Przypomina się ponownie, że w myśl rozporządzenia o organizacji Główniej Grupy Gospodarstwa Przemysłowego i Ruch (Lz. Rozp. G. G. Nr. 122 Nr 743 z 31. 12. 1941 r.) m. in. także wszystkie przedsiębiorstwa restauracyjne, hotelowe, kawiarnie, kasyna, przedsiębiorstwa instytucji publicznych prowadzone w zarządzie własnym, zdrojowiska, zakłady kąpielowe, sanatoria prywatne, boiska sportowe, biura podróży, przedsiębiorstwa wagonów sypialnych, restauracyjnych, garaże, przedsiębiorstwa rozrywkowe są z mocy prawa członkami Grupy Ruch Turystyczny w Główniej Grupie Gospodarstwa Przemysłowego i Ruch i jako takie muszą być zarejestrowane.

Odnosne przedsiębiorstwa winne niezwłocznie zawiadomić Grupę Ruch Turystyczny o otwarciu, zamknięciu, sprzedaży, wydzierżawieniu, zmianie adresu i t. d. w myśl §§ 6, 17 wyżej cytowanego rozporządzenia, w przeciwnym bowiem razie narażają się na karę pieniężną oraz zamknięcie przedsiębiorstwa.

Wyciąć i przechować

KIEROWNIK

OGŁOSZENIE

Grupa Ruch Turystyczny w Główniej Grupie Gospodarstwa Przemysłowego i Ruch, Lwów, Ochronek 8 podaje do wiadomości, że nauka dla ukraińskich i polskich uczniów kelnerskich i kucharskich w przemysłowych obowiązkowych szkołach zawodowych (dla Polaków: Lwów, Herrenstrasse 8, dla Ukraińców: Lwów, Wienerstrasse 5) rozpoczyna się 9 marca 1943 r. o godzinie 14.30 i odbywać się będzie regularnie we wtorki i środy od 14.30 do 17.30 i w czwartki od 14-16.

Wszyscy kierownicy przedsiębiorstw — jak również kasy — odpowiedzialni są osobiście za regularne i punktualne uczęszczanie ich uczniów na wyżej wymienione godziny nauki.

Wyciąć i przechować

KIEROWNIK

WEZWANIE

Wzywa się wszystkich kierowników przedsiębiorstw restauracyjnych, hotelowych, kawiarni, kasyn, przedsiębiorstw instytucji publicznych prowadzonych w zarządzie własnym, zdrojowisk, zakładów kąpielowych, sanatoriów prywatnych, boisk sportowych, biur podróży, przedsiębiorstw rozrywkowych i t. p., aby w ciągu dni 8 podali Grupie Ruch Turystyczny w Główniej Grupie Przemysłowego Gospodarstwa i Ruch, Lwów, Ochronek 8 wysokość ich obrotu z roku 1942, zaświadczoną przez Urząd Skarbowy.

W przeciwnym razie podlegają karze pieniężnej.

Wyciąć i przechować

KIEROWNIK

WEZWANIE

Grupa Ruch Turystyczny w Główniej Grupie Gospodarstwa Przemysłowego i Ruch łącznie ze swoimi Grupami Gospodarczymi: restauracje, hotele i zdrojowiska, Lwów, Ochronek 8 wzywa niniejszym wszystkich kierowników przedsiębiorstw, aby niezwłocznie zawiadomili, w jaki sposób została uregulowana w odnośnym przedsiębiorstwie sprawa dnia wypoczynkowego. W szczególności należy podać, czy dzień wypoczynkowy został zaprowadzony generalnie dla całego przedsiębiorstwa przez zamknięcie tego w jednym dniu tygodnia — i w którym dniu.

KIEROWNIK

OGŁOSZENIE

Izby Zdrowia Dystryktu Galicja. — Rozporządzenie pana Rady med. Dr. Dopheidego.

Uczniowie techniki dentystrycznej, którzy uczą się prywatnie u lekarzy-dentystów, względnie u uprawnionych techników dentystrycznych we Lwowie i w Dystrykcie Galicja, wnoszą podania o przyjęcie na członków Izby Zdrowia najdalej do 1 kwietnia 1943 (Lwów, ul. Konopnickiej 3).

Do podania dołączyć:

- 1) świadectwo urodzenia;
2) świadectwo szkolne (7 klas powszechnych);
3) świadectwo pracy od lekarza-dentysty lub od uprawnionego technika dentystrycznego;
4) świadectwo zdrowia od lekarza okręgowego.

Tylko ci uczniowie będą dopuszczeni do egzaminu z początkiem czerwca 1943, którzy złożą podania w Izbie lekarsko-dentystrycznej, gdzie równocześnie otrzymają legitymacje członkowskie.

Informacje o teoretycznym i praktycznym egzaminie udziela Izba lekarsko-dentystryczna.

Kierownik Izby Lekarskiej radca med. w. z. Dr. MYKETIUK

w. z. Dr. DOPHEIDE

OGŁOSZENIE

Izby Zdrowia Dystryktu Galicja. — Rozporządzenie pana Rady med. Dr. Dopheidego.

Technicy dentystryczni, którzy pragną otrzymać uprawnienie, mogą składać podania najpóźniej do 1 kwietnia 1943 w Izbie lekarsko-dentystrycznej, Lwów, Konopnickiej 3.

Do podania dołączyć:

- 1) świadectwo urodzenia;
2) świadectwo szkolne (7 klas powszechnych);
3) świadectwo pracy (7 lat u lekarza dentysty lub u uprawnionego technika dentystrycznego);
4) Nr. legitymacji Izby Zdrowia;
5) świadectwo zdrowia od lekarza okręgowego.

Świadectwa załączają w oryginalnie lub w potwierdzonym odpisie. Egzamin będzie trwał od 24 maja do 5 czerwca 1943 w Lwowie.

Do egzaminu należy się przygotować:

- 1. Zehowawcza, teoria i praktyka;
2. Protetyka, teoria i praktyka;
3. Materiał- i metaloznawstwo;
4. Fizyka i chemia;
5. Higiena i socjalna medycyna dentystryczna.

Informacje udziela Izba lekarsko-dentystryczna.

Kierownik Izby Lekarskiej radca med. w. z. Dr. MYKETIUK

w. z. Dr. DOPHEIDE

OGŁOSZENIE

Izby Zdrowia Dystryktu Galicja. — Rozporządzenie pana Rady med. Dr. Dopheidego.

Tytuł „Dentysta” musi zniknąć do końca marca 1943 roku. Odpowiedzialnym za przeprowadzenie tego rozporządzenia ustanawiam panów okręgowych lekarzy.

Technicy uprawnieni, którzy otrzymali dyplom w czasie przedwojennym czy obecnie, mają prawo umieścić na szyldzie, po polsku: „Uprawniony technik dentystryczny”.

Kierownik Izby Lekarskiej radca med. w. z. Dr. MYKETIUK

w. z. Dr. DOPHEIDE

OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO — LWÓW OGŁOSZENIE

Na zebraniu we środę, 10 marca 1943 popoł. 4 godz. oczekujemy wszystkich samodzielnich szklarzy i szlifiery. Ochronek 8/III. Nieusprawiedliwiona nieobecność będzie karana.

Okręgowa Grupa Rzemiosła — KRÜHNE

We czwartek, dnia 11 marca 1943 o godz. 17-tej zebranie wszystkich fryzjerów, przy Ochronek 8/IV

Okręgowa Grupa Rzemiosła — KRÜHNE

POLECENIA GODNE FIRMY

PAPIERY PIŚMIENNE oraz PRZYBORY KANCELARYJNE i do pisania w wielkim wyborze — poleca M. RIZNIAK ul. Kazimierzowska 88

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKI Lwów, ulica TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i kupno książek nowych, okazujących, antykwarystycznych. Grafika, sztylechy.

SALMIAK DO LUTOWANIA. SODA DO PRANIA, SODA KAUSTYCZNA, AMONIAK DO CIASTA, SÓL GOZKA, KOPERNIKA 1. 13035

WSZELKIE URZĄDZENIA i artykuły dentystryczne dla P. T. STOMA TOLOGÓW i DENTYSTÓW dostarcza „DENTARIA”. Lwów, PLAC AKADEMICKI 1. Telefon 290-22. Zamówienia na prowincję wykonuje się odwrotnie za zaliczeniem post.

DŁA DZIECI WYCINANKI, ODBIANKI, MAKATKI BAJKOWE w wielkim wyborze poleca firma Lwów, ul. PIŁSUDSKIEGO 17A 12830

ZABAWKI LWÓW, ZIELONA nr 1

ABAŻURY Wytw. „Fox”. Kraków, ul. Sławkowska 30 268

KORZEN MYDLANA DO CZYSZCZENIA UBRAN Drogieria KOPERNIKA 1.

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wodociągowy Lwów ul. Piłsudskiego 19 telefon 263-83 przyjmujemy wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazowe wodociągowe i centralnego ogrzewania

PIERWSZORZĘDNA pasta do OBUWIA i PODŁOGI, BARWIKI do tkanin „Wilbra” i łapki na myszy nadeszły. B/H Dr. GORSKI P. POLAŃSKI Lwów, FRIEDRICHÓW 5.

PASTA DO PODŁÓG NA WAGĘ — DROGIERIA KOPERNIKA 1. 13037

DO CEROWANIA TKANIN ZNAKOMITY ŚRODEK KOLLTEX Drogieria KOPERNIKA 1. 13034

„MAX” patentowany, fenomenalny przyrząd alarmowy unemożliwiający wszelkie włamania i kradzieże wyszła przekazem 57, zaliczeniem 60 złotych Buro Handlowe, Kraków — ulica Grodzka 46a/6.

„TEMPO”, BUCHALTERIA PRZE-BITKOWA komplety do nabywania Księgarni J. POITKA, — LWÓW, BATOREGO 30. 1039

CO ROBIĆ po godz. 9-tej wieczorem? GRY I ZABAWY poleca MARIAN KUKURUDZA, Lwów, Kilińskiego 1

DOSTARCZAMY HURTOWO: Klej Berlar, dextrynę, klej do gum, pastę do obuwia, Firma CZEKAY, Warszawa, Saska 74. Skrzynka 1.068.

KOLEX ZNAKOMITY KLEJ DO ETYKIET, PAPIERU DRZEWA i t. n. Drogieria KOPERNIKA 1. 13033

KUPNO — SPRZEDAŻ

PAPIER do zaciemniania sklep kancelaryjny, Kopernika 9. 12308

KUPIE OKAZYJNIE pianino lub fortepian, dobrze płacę. Wiadomość Gazeta Lwowska 12126

SPRZEDAM 5 adamaszkowych poszewek na poduszki, poszewkę na piórznik dla niemowlęcia, 6 ściereczek nowych i serwetki, Lyczakowska 15 w podwórzu, II, klatka schodowa, mieszkanie 20. 12309

DENTYSTYCZNE ZŁOTO LUTY NAJLEPSZE tylko w firmie — JAN WOJTYCH, r. z. 1898, LWÓW, AKADEMICKA 8. Wzajemnie zamówienia za zwrotem materiału. 1037

SREBRO, PORCELANA, KRYSZTAŁY kupuje za gotówkę firma JAN WOJTYCH, Lwów AKADEMICKA 8

MASZYNE Singera parafienkowe — (w stanie pierwszorzędnym) sprzedam, Bilińskich 20, górny dzwonek.

FUTRO meskie modne, marenco piżmaki, krynka, rozgal org. angielski oraz kostium damski granatowy sprzedam, Rozwadowskiego 36/5, I. p. 12371

TRENCZ na wysokiego, tejszego kupię. Dobrze płać. Zgłoszenia „Reklama”, Sykstuska 21. 12852

SPRZEDAM popielatki kostium welny, czarna jedwabną sukienkę — skróconą walizkę, Męczyńskiego sześć, mieszka, sześć, 12-1. 12854

WOJNE POSADY

SAMODZIELNĄ modniarkę poszukuję na wyjazd do Tarnopola. Całkowicie utrzymanie. Zgłoszenia: Dzielnicy 6, m. 10. 12354

MASZYNIŚKA Niemka (Reichsdeutsch) albo Ukrainka, doskonale znająca język niemiecki i stenografię, zostanie natychmiast przyjęta. Podania z odpowiednimi dokumentami kierować do „Hagewi”, Lwów, Ochronek 8, pokój nr. 20. 1025

MEŃCZYŃNI I KOBIETY WSZYSTKICH ZAWODÓW! O ile dotąd nie macie zajęcia, nie sładźcie bezczynnie w domu, lecz zgłoszcie się natychmiast do pracy w nowoczesnych fabrykach Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre miejsce pracy, schłodzone pomieszczenie wystarczające wyżywienie i dobrą zapłatę. Poza tym będziecie mogli mieć pogłębione Wasze wiadomości fachowe albo wyuczyć się nowego zawodu, który zapewni Wam lepsze warunki życiowe. Przyjdźcie do nas! Poradzimy Wam chętnie i stoownie do życzenia skierujemy Was na odpowiednie miejsce pracy. — Biuro Informacyjne: Lwów, Adolf Hitler-Ring 11 Tel. 291-20. Godziny urzędowe w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 w niedzielę od godz. 10-1 928

POSZUKUJE się natychmiast monterów do robót wodociągowych, urządzeń gazowych i cieplnych. — Posażym poszukujemy też robotników i robotnic do prac budowlanych. Zgłoszenia natychmiast w biurze, firma Friedrich Sernitzke, Lwów, Mazowiecka 14 (obok Nowy Lwów). 12118

STARSZA samotna kobieta pierwszo-rzędna samodzielna sija do wypieku ciastek potrzebna na prowincję. Listy do Gaz. Lw. 12185

GRAVERA na wszelkie prace galanterijne i w stali, poszukuje natychmiast względnie dobrze przyuczonego (2000) mieszkanie, aprowizacja, możliwe Beia Luchter, Starachowice.

CZELADNIKA szewskiego oraz chłopaka przyjmę, Zimorowicza 17. 12150

FRYZJER męski, tylko pierwszorzędnego potrzebny. Fryzjer, Zofii 11.

ZEGARMISTRZA, adolnego pomocnika poszukuję. Mięsołowice, zegarmistrz ulica Sanleży 25. 11917

WSZYSTKI MURARZE, CIEGLI I ŚLUSARZE, którzy już ZAREJE-STROWALI się lub NIEZAREJE-STROWALI się w naszej firmie na wzjazd do pracy, proszeni są o zgłoszenie się w biurze przy ul. Fürstenstrasse (Leona Sapiehy) 18, m. 6 — CELEM REALIZACJI WYJAZDU Inż. E. Piśmieski. 1012

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE przyjmie natychmiast do robot budowlanych cieśli i robotników. Zuzut nr. 1 i 2 — Zgłoszenia Lwów, Wienerstrasse 5, II p. telef. 12-61 (obok kość. św. Anny). 12761

NATYCHMIAST potrzebne robotnice do lekkiej pracy fabrycznej we Lwowie „Reklama” Sykstuska 21. 13010

WIĘKSZĄ ILOŚĆ robotników fizycznych przyjmie na dobrych warunkach (obiad, Zuzut) OKRĘŻNY SOJUZ KOOPERATYW przy ulicy Chocimskiej nr 2, III, piętro, Personalny oddział. 12300

PRZYJMĘ panienkę do dziecka, dochodząc. Zgłoszenia Hoffmana 18 — mieszka, sześć, od godz. 4-5 12285

FRYZJERKA damska zostanie przyjęta na dobrych warunkach. Sorokowski, Wenerstrasse 68, — koło kościoła Elżbiety. 12255

FIRMA budowlana zatrudni natychmiast pewną ilość cieśli i pomocników budowlanych przy budowie hali warsztatowej. Zgłoszenia przyjmuje biuro firmy przy ul. Koszarowej 3. (hoczna Janowskiej). Przydział żywności zapewniony. 12219

MEŃCZYŃNI W WIEKU OD 17-45 LAT. O ile nie macie dotąd stałego zajęcia, zgłaszajcie się DO WARSZTATÓW PRZESZKOLENIOWYCH MINISTERSTWA LOTNICTWA. — Tam po przeszkoleniu pod kierunkiem doświadczonych fachowców dostaniecie pracę jako pełnopłatni maszynowi robotnicy zakładów lotniczych Rzeszy, gdzie możecie się dalej szkolić na pełnowartościowych fachowców. Udzielamy w naszym biurze wyczerpujących informacji. Na zapytania listowe odpowiadamy na wezwaniach BIURO INFORMACYJNE LWÓW, ADOLF HITLER RING 11. Telefon 291-20. Godziny urzędowe: w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 w niedzielę od godz. 10-1 929

I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA przyjmuje na dobrych warunkach — szewców, przykrawczy, solarzy, — ślusarzy, tokarzy metalowego, elektryczni i monterów oraz niekwalifikowane a y Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30 822

MASZYNIŚKĘ z jęz. niemieckim, przyjmie na dobrych warunkach — I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA Lwów, Marcina nr 30 — Zgłoszenia w fabryce. 822

FACHOWCÓW BUDOWLANYCH — robotników i robotnic poszukujemy natychmiast! Dobre zjedzenie i Zuzuta, „MORAG” Chrzanowskiej sześć

PRZYJMĘMI NATYCHMIAST telefonistki władające językiem niemieckim, które ukończyły 25 lat — Zgłoszenia się w biurze Personalnym, ulica Wulecka cztery. 1002

POSZUKUJEMY ślusarzy i blacharzy budowlanych. Mogą być też samodzielni przedsiębiorcy. „MORAG” Chrzanowskiej 6. 1108

ŚLIZĄCĄ do wszystkiego poszukuje natychmiast rodzina reichsdeuschców, dobry wikt i zapłata wed ug umowy. Zgłoszenia ul. Okolskiego 2, m. 4; niemieckie pożądana. 12318

POSZUKUJEMY MALARZY — brygadjerów, malarzy do akordowej roboty. Kuchnia na miejscu. — KURT KLINGER, warsztaty malarskie — Lwów, ul. ZIELONA CZTERY — telefon nr 113-80. 954

POSZUKUJEMY pierwszorzędną siłę biurową do pracy samodzielnej. — Znajomość języka niemieckiego oraz pisanie na maszynie wymagane. Listy z podaniem wieku, fotografii do Adm. Gaz. Lw. nr 1101: 12346

MŁODA POMOCNICA do niemieckiego domu zarab poszukiwana. Zgłoszenia: 10, marca ul. Oficerska 12, m. 1, od godz. 8-14 przed poł. 12346

SKRADZIONO w tramwaju Ausweja nr 95, wystawiony dnia 1. 4. 1942 r. przez Lekarza Izby Zdrowia we Lwowie oraz Ausweja wydany przez Stadthauptmanna we Lwowie na nazwisko lekarza - dentysty Dobrowolskiej Natalii 12149

NAGRODA za zwrot dokumentów zgubionych 26. II, b. r. z portfelem z pieniędzmi na Sygnifowca, między nocną a kościołem. — Giegrzyński Franciszek, Parafialna nr 18, 12104

ZGUBIONO Ausweja nr 299 S. H. K. Jarosz Marian wydany przez Słaz.liche Handelsfachschule — we Lwowie. 12066

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG JEMOTT, mistrz, przepowiedni ta jasnomy wydarzeń życiowych, da prawdziwe wyjaśnienia i porady we wszelkich kwestiach. Odpowiedzi pisemne podając datę urodzenia i pytania — Adres: Kraków, Adolf Hitlerplac nr 46 m. 5 Skrytka poczta, 474 i 430 Wysyłka za zaliczeniem pocztowym 12095

AKUSZERKA Markowska, przyjmuję panie. Zyblikiewicza 29. 12066

NIKLOWANIE, KRAKOWSKA 14

„ZIUTA” wróty nowoczesnie z kart. ręk. fotografii, tłumaczy any Przesła odpowiedzi za zaliczeniem pocztowym. Przymiuję od 14 godz. Ulica Słoneczna 17, m. 8, II, p. 16522

AKUSZERKA Stojkova, długoletnia praktyczna i szpitalna — przyjmuję panie, Ormiańska dwa 12005

WSZELKIE PRZEPISYWANIA na maszynie. „REKORD” Wólwa 19

TANIO! ARS AKADEMICKA 15 PODANIA Tłumaczenia i języków niemieckiego węgierskiego francuskiego i czeskiego PRZEPISYWANIA na maszynie 939

PRZEPISYWANIE na MASZYNI dokumentów do legalizacji notarialnej — TŁUMACZENIA PODANIA wypełnianie wszelkich druków życiorysów listy. KOSZTORYSY technici BIURO TŁUMACZEN — LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

GRAFOLOG — JASNOWIDZ MARIJA wnika w najgłębsze tajniki duszy ludzkiej. Udziela porad w najbardziej zwłnych sprawach. Oddania tajemnic przyszłości. Odnaudu je osoby zaginiona. Przymiuję o próbie nied led od 10-1 i 8-7 ul. Zyblikiewicza 28, mieszkanie cztery, parter na lewo. 941

SKRADZIONO metrykę i świadectwo szkolne na nazwisko Władysława Zdzisław Polamar, Śnieżna 1, 4.

AUSWEIS wydany przez firmę „Bacutil” na nazwisko Maria Sroczyńska skradziono 28. 2. we Lwowie. 12346

ZGUBIONO Ausweja kolejowy nr 498 Sjanjasaw Ogrodziński. 12350:

SKRADZIONO Ausweja wyd. przez firmę „Polmet”, książkę Ubezpieczalni Spół. wyciąg metrykalny, między Radziejowem a Chotajowem w pociągu, na nazwisko — Franciszka Brodziak. 12356

ZGUBIONO Ausweja wydany przez Sozialversicherungskasse we Lwowie, fotografie do Kennkart oraz polski dowód osobisty na nazwisko — Świca Romuald. 12356

LOKALE

ODSTĄPIĘ pokój i kuchnię, gaz — częściowo z meblami lub zamienię na Kraków. Gaz. Lw. 12419

PRZYJMĘ na mieszkanie samotnego inżel. starszego pana, Listy Adm. n. Gaz. Lw. nr 12272

POKOJU niekropującego umebłowanego przy rodzinie poszukuje Ukrainiec. Listy Gaz. Lw. 12215

STARSZY pan dojeżdżający 2-3 dni tygodniowo, szuka noclegu z wiktami lub bez. Listy Gaz. Lw. 12192

PANI na dobrej posadzie poszukuje 1 lub 2 pokoi, z osobnym wejściem. Listy Gaz. Lw. 12142

SAMOTNA poszukuje na mieszkanie z uyciem gazu, uczę w pania lub paninę na dobrej posadzie. Zgłoszenia między godz. 12-2 i 7 wiecz. ulica Tokar ewskiego 66, II, p., m. 10 obok kościoła Elżbiety. 12284

WYNAJME pokój umebłowany panu na stanowisku. Płaćnika 43, parter.

TYLKO dla Niemca z Rzeszy komfortowy pokój zaraz do wynajęcia. Na Bajkach 10, m. trzy. 12392

ODSTĄPIĘ jeden — dwa umebłowane pokoje, awent, czteropokojowe mieszkanie (komfort) temu, kto kupi mebla. Listy Gaz. Lw. 12355:

STANCJA albo pokój, kuchnia elektryka do wynajęcia, ul. Zeromskiego nr jeden, Lwów. 12392

NAUKA

LEKCJE PISANIA na maszynach w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie. Romańska, Zyblikiewicza pięć, 1020

KTO udzieli lekcji z zakresu II, kl. licealnych, (Najchętniej w okolicy Listopada i Grochowskiej). Listy do Gaz. Lw. nr 12752 lub na nr. telefonu 268-42, od godz. 4-6. 12752

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY Prof. M. Lipiński, PLAC HALICKI SIEDEK, II, piętro. 940

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHO-DOWA szkoły kierowców na wszystkie klasy pojazdów mechanicznych, załatwia formalności, otrzymywania prawa jazdy Zamiejscowym ZNIKI KOLEJOWE i opieka Lwów, ulica SYKSTUSKA 63, Tel. 260-22, 1079

KTO nauczy języka węgierskiego? Zgłoszenia od 8-12 i 3-5, Senator-skastr. 6, I. p., Hausverwaltung — sekretarka. 12392

CHIROMANTA Johann spany z trafnych przepowiedni, daje cenne wskazówki i rady we wszystkich sprawach, na zainteresowaną osobę przy nieść zdjecie; przyjmuje codziennie, od 9 do 4 po południu. Lwów, ulica SUPINSKIEGO 20, MIESZK. TRZY.

NIEWIDOMA WRÓTKA przyjmuję obecnie: SUPINSKIEGO 25, m. 12

PLANY lokali sklepowych, przemysłowych, fabrycznych — wykonuję szybko Zwyczajowska 7, m. 29 12095

AKUSZERKA Markowska, przyjmuję panie. Zyblikiewicza 29. 12066

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG JEMOTT, mistrz, przepowiedni ta jasnomy wydarzeń życiowych, da prawdziwe wyjaśnienia i porady we wszelkich kwestiach. Odpowiedzi pisemne podając datę urodzenia i pytania — Adres: Kraków, Adolf Hitlerplac nr 46 m. 5 Skrytka poczta, 474 i 430 Wysyłka za zaliczeniem pocztowym 12095

NIKLOWANIE, KRAKOWSKA 14

„ZIUTA” wróty nowoczesnie z kart. ręk. fotografii, tłumaczy any Przesła odpowiedzi za zaliczeniem pocztowym. Przymiuję od 14 godz. Ulica Słoneczna 17, m. 8, II, p. 16522

AKUSZERKA Stojkova, długoletnia praktyczna i szpitalna — przyjmuję panie, Ormiańska dwa 12005

WSZELKIE PRZEPISYWANIA na maszynie. „REKORD” Wólwa 19

TANIO! ARS AKADEMICKA 15 PODANIA Tłumaczenia i języków niemieckiego węgierskiego francuskiego i czeskiego PRZEPISYWANIA na maszynie 939

PRZEPISYWANIE na MASZYNI dokumentów do legalizacji notarialnej — TŁUMACZENIA PODANIA wypełnianie wszelkich druków życiorysów listy. KOSZTORYSY technici BIURO TŁUMACZEN — LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

GRAFOLOG — JASNOWIDZ MARIJA wnika w najgłębsze tajniki duszy ludzkiej. Udziela porad w najbardziej zwłnych sprawach. Oddania tajemnic przyszłości. Odnaudu je osoby zaginiona. Przymiuję o próbie nied led od 10-1 i 8-7 ul. Zyblikiewicza 28, mieszkanie cztery, parter na lewo. 941

Z Zawistowskich WANDA